EPISTOLA CCCLXV.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΞΕ΄.

In summa Cappadociæ calamitate, cum fluvii inundatio res necessarias e vicinis provinciis advehere non sineret, rogatus Theodosius, ut fluvium, pontis commoditate adhibita, veluti Rubrum mare pedibus pervium efficiat.

Basiliius magno imperatori Theodosio.

C *Βασίλειος τῷ μεγάλῳ βασιλεῖ (31) Θεοδοσίῳ.*

Calamitas accidit in regione nostra, non ex corporeo casu, sed ex aquarum effluvio. Unde autem hoc, patefaciam. Plurima nivis emissio facta est in nostram paludem. Qua nondum congelata, supervenit ventus calidus, simulque cadit australis imber. Quare subita confertaque orta liquefactione, immensi moti sunt fluctus, cum perenni fluvio permisti, ac exundatione eaque personante superantes tum linguam tum oculum. Is est qui nobis sorte obtigit vicinus fluvius, emanans quidem ex Armenia, descendens vero ad sacratissimum lacum Sebastenorum, in quem verè nominati, ac generosi quadraginta Christi milites, gravi borea flante infixi sunt. Ac inde (admitte me, optime imperator, vera dicentem) **467** ille fluvius circumdans nos, velut gens quædam inimica et formidabilis, non parum nos terret. Nullo enim unquam vel tempore vel modo pedibus permeabilis, non permittit ut necessariæ nobis ac utiles regiones, transvehant merces opportunas. Galatarum, inquam, et Paphlagonum, et Hellenopontiorum, per quas et ex quibus obveniunt quæ nobis sunt necessaria, præcipue pa-

C Πάθος ἀπήνητσε τῇ καθ' ἡμᾶς χώρῃ, οὐκ ἐκ οὐματικῆς περιπετείας, ἀλλ' ἐξ ὕδατων ἐπιβύσεως. Πόθεν δὲ τοῦτο, δηλώσω. Γέγονε καταβολὴ γένων (32) πολλῇ τῇ καθ' ἡμᾶς λίμνῃ. Μήπω δὲ αὐτῆς χρυσταλλωθεῖσας (33), ἐπιγίνεται πνεῦμα θερμὸν καὶ θυμὸς νότιος συμπέπτει αὐτῇ (34). Ἀθρόας οὖν γενομένης τῆς τήξεως, ἀνείκαστα ἐκινήθη ρεῦμα ἀεννάω ποταμῶν συνεπιμιγνύμενα τῷ ἄλῳ, ἐναίῳ τε ὄντι, ὑπερβαίνοντα (35) γλώσση καὶ ὀφθαλμῷ. Οὗτος ὁ λαχὼν ἡμῖν γείτων ποταμὸς ἐκβλύων μὲν ἐκ τῆς τῶν Ἀρμενίων, ἐκδιδαζόμενος δὲ ἐν τῇ ἱερῶτάτῃ λίμνῃ τῶν Σεβαστηνῶν, εἰς ἣν οἱ φερώνυμοι καὶ γενναῖοι τεσσαράκοντα τοῦ Χριστοῦ στρατιῶται βορέου δεινοῦ πνεύσαντος (36) ἐνεπάρησαν. Κάκειθεν (δέξαι με τὸ ἀληθὲς λέγοντα, κράτιστε) οὐκ ἔπερικυκλῶν ἡμᾶς ὡς περ ἔθνος πολέμιον τῶν φοβερῶν, οὐ μικρῶς ἡμᾶς ἐκφοβεῖ. Ποσὶ γὰρ μὲν ἔπειτα **D** περαιούμενος (37) κατὰ ἴνα χρόνον ἢ ἐρόπον, τὴν ἀναγκαίαν ἡμῖν καὶ λυσitteλεῖς πατριδας οὐ συγχωρεῖ διακομίζειν τὰ ἐμπορευόμενα ἐπιτήδεια. Λέγω δὲ τῶν Γαλατῶν καὶ Παφλαγόνων καὶ Ἑλλησποντιῶν (38), δι' ὧν καὶ ἐξ ὧν τὰ ἀναγκαῖα ἡμῖν πρόσ-εστι, μάλιστα ἡ τοῦ ἄρτου θαψιλεία· κρυμώδεις δὲ

* Ex Monum. Eccl. Gr. t. II, p. 97.